－ 1 －

平成 28 年 10 月 24 日

各          位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都千代田区神田松永町20番地
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 門  良 一

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 川 村 英 治

 ＴＥＬ ０３-５６５７-０１１１

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年８月２日に公表いたしました業績予想および配当予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成29年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 108,000 1,500 1,500 1,800 63.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 109,500 3,000 2,800 2,900 102.64

増 減 額 (Ｂ )－ (Ａ ) 1,500 1,500 1,300 1,100 －

増 減 率 （ ％ ） 1.4 100.0 86.7 61.1 －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成28年３月期第２四半期)

122,975 4,195 4,427 2,943 104.17

平成29年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 230,000 5,700 6,400 4,700 166.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 230,000 5,700 6,400 5,800 205.27

増 減 額 (Ｂ )－ (Ａ )  － － － 1,100 －

増 減 率 （ ％ ） － － － 23.4 －

(ご参考)前期実績
(平成28年３月期)

245,387 7,788 7,908 5,437 192.43

KG013-0
FASFスタンプ

－ 2 －

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、国内外におけるＥＭＳビジネスおよび

住宅向け関連商材の販売などが当初予想よりも好調に推移したことに加え、下期に予定していた

一部案件の前倒しにより、上記の通り修正いたします。

通期の連結業績予想につきましては、グループ再編による法人税等調整額の減少などにより親

会社株主に帰属する当期純利益を上記の通り修正いたします。

なお、当社グループを取り巻く環境は依然として先行き不透明な状況が続いていることから、

今後の業績の推移に応じて修正の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

●配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（平成 28 年８月２日発表）

20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

今 回 修 正 予 想
25 円 00 銭

（普通配当20円 00銭）
（特別配当 5 円 00 銭）

25 円 00 銭
（普通配当20円 00銭）
（特別配当 5 円 00 銭）

50 円 00 銭
（普通配当40円 00銭）
（特別配当10円 00銭）

当 期 実 績 －

前 期 実 績
（平成 28 年３月期）

20 円 00 銭
35 円 00 銭

（普通配当20円 00銭）
（特別配当 15円 00銭）

55 円 00 銭
（普通配当40円 00銭）
（特別配当 15 円 00 銭）

修正の理由

当社は、長期的視点に立った財務体質と経営基盤の強化に努めるとともに、連結業績に鑑みな

がら株主各位に対する安定かつ継続的な配当の維持を基本方針としております。

以上の状況より、平成29年３月期の配当金の予想につきましては、株主の皆さまへの利益還元

や連結配当性向などを勘案し、特別配当として年間10円を加えた１株当たり50円に修正いたしま

す。

（注）上記の業績予想等は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上